
Pos. 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

No clasificado (75% = 5 Vueltas) 

N° 

231 

2 

55 

95 

15 

169 

91 

8 

89 

6 

137 

Nombre 

JOSE MANUEL URCERA 

JAVIER MERLO 

GASTON IANSA 

MARIANO WERNER 

EVER FRANETOVICH 

AGUSTIN HERRERA 

JONAS MAURELLI 

MATIAS MUÑOZ MARCHESI 

MIGUEL CIAURRO 

FACUNDO CHAPUR 

IANINA ZANAZZI 

Make 

FORD FOCUS 

TOYOTA COROLLA 

FORD FOCUS 

TOYOTA COROLLA 

FORD FOCUS 

FORD FOCUS 

PEUGEOT 408 

FORD FOCUS 

TOYOTA COROLLA 

FORD FOCUS 

FORD FOCUS 

Vueltas 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

4 

Total T° 

9:30.980 

9:31.374 

9:33.971 

9:35.986 

9:39.922 

9:40.094 

9:40.423 

9:43.192 

9:49.056 

10:01.739 

7:10.731 

Dif. resp. 1°  

0.394 

2.991 

5.006 

8.942 

9.114 

9.443 

12.212 

18.076 

30.759 

2 Vueltas 

 

Clasificado por vueltas

Notificaciones 
NO LARGO AUTO 48 (MENVIELLE). 
AUTO 18 (GOMEZ) EXCLUIDO PARCIALMENTE POR NO RESPETAR REGIMEN DE PARQUE CERRADO. 
AUTO 15 (FRANETOVICH) APERCIBIDO POR MANIOBRA PELIGROSA AL 6 (CHAPUR). 
AUTO 89 (CIAURRO) RECARGADO CON UN PUESTO POR MANIOBRA PELIGROSA AL 6 (CHAPUR). 

Márgen de victoria 

0.394 

Velocidad media 

149,427 

Mejor t° de vuelta 

1:34.287 

Mejor Vel. 

150,816 

Mejor vuelta para 

95 - MARIANO WERNER 

 

Impresos: 30/7/2023 11:34:05 

Jefe de cronometraje 

Director de Carrera 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado a: CDA del Automovil Club Argentino 

 

- SUJETA A VERIFICACIÓN TÉCNICA-

8VA FECHA TURISMO NACIONAL SAN NICOLAS 
DOMINGO 

2DA SERIE TURISMO NACIONAL CLASE 3 

Carrera (20:00 o 6 Vueltas) iniciado a 10:17:56 

SAN NICOLAS 3,950 km 

30/7/2023 10:10 

                      COMISION DEPORTIVA AUTOMOVILISTICA     
Av. del Libertador 1850-C1425AAR Buenos Aires- República Argentina
                     Tel.:(54)-11-4808-4690- Fax:(54)11-4808-4599
                     E-mail: cda@aca.org.ar- www.aca.org.ar/cda/


